other witness was Henry, son of Swain, lord of Langwathby and Edenhall, The charter passed, like the succeeding one, at a place called "Chulch," or the "New Castle of Chulchet." I have not been able to identify this place. Probably it was Kelso, formerly Kilchou, or Calcehou, whither King David had removed the monks of Selkirk, about 1126-1128. The word appears to have been incorrectly copied from the original charter.

---

SERIES I. CHARTER No. V.

A.D. *circa* 1136-1138. 1-3 STEPHEN.

CHARTER OF PROTECTION AND CONFIRMATION BY DAVID, KING OF SCOTS, TO THE MONKS OF SHREWSBURY OF THE CHURCH OF KIRKHAM, AND LAND OF BISPHAM.

*Register of Shrewsbury Abbey, Charter No. 87.*

David Rex Scotorum, Justiciariis, Baronibus, Vicecomitibus, et omnibus probis hominibus suis totius Honoris Lancastriae, Salutem. Præcipio quod Abbas et Monachi de Salop. teneant et habeant ecclesiam de Chirchham cum omnibus decimis et elemosinis ad illam justè pertinentibus, et terram de Biscopham, ita benè et plenariè, sicut melius et plenius tenuerunt in tempore Antecessorum meorum. Præcipio etiam quod omnes homines eorum illuc in negotiis eorum venientes, et homines eorum qui in hiis prænominatis terris manserint, justè meam firmam pacem habeant. Et prohibeo super forisfactum ne aliquis eis injuriam uel contumeliam faciat. Testibus, Jordano Cancellario, Herberto Camerario. Apud nouum Castellum de Chulchet'.

NOTES.

This charter, or letter of protection, is of similar nature to the last. In this case the church of Kirkham is mentioned in addition to the land which the monks of Shrewsbury had in Bispham, which alone was protected by the previous letter. The date is apparently the same as that of the charter which precedes it. The identity of the place at which it passed is uncertain. Perhaps, as suggested above, it was Kelso.

## SERIES I. CHARTER No. VI.

A.D. 1128-1141. KING STEPHEN.

COMMISSION MADE BY BERNARD, BISHOP OF ST. DAVID, BETWEEN THE  
 ABBOT OF SHREWSBURY AND THE BRETHREN OF SPES AT LANCASTER,  
 CONCERNING THE CHURCH OF KIRKHAM.

*Regium et Sancte Regis Stephani Charta No. 373.*

Bernardus Episcopus dei gratia de Sancto David uniuersis  
 sancte ecclesie fidelibus eternam in Domino salutem. Scire volo  
 fraternitatem vestram quod ego interfecti placito inter Abbatem  
 Salopesberie et fratres Sagienses pro Lancastriam agitato de  
 Ecclesia de Kirkham in qua bona fratres euenientes non se posse  
 obistere multiplicibus nominibus que Abbati de iusta eiusdem  
 Ecclesie possessione suppeterent concesserunt iusta eius Calumnie,  
 ita ut Prior cum de hinc nomine Ecclesiam ipsam cum omni-  
 bus appendiciis Abbati per electionem contraheret, omne ius abne-  
 gans quod in ea prius habere volebantur, decimum quoque Dominij  
 de Walton, quam ipsi fratres de Lancastria tenebant, concesserunt  
 in perpetuum Ecclesie Salopesberie. Abbas vero pro confirmanda  
 inter eos Concordia dedit eis de Dominio suo in Biscopelam terram  
 vnius Caruce et Deinum de Laton et de Wardebrece, quibus ita  
 determinatis spondidit memoratus Prior quod hanc Conventionem  
 in Capitulo Sagi confirmari faceret, et Litteras Abbatibus sui inde  
 adquireret, et tam ipse quam omnes successores eius res Monacho-  
 rum Salopesberie sibi vicinas pro posse suo manutenerent, et ad  
 placita eisdem rebus necessaria rogati venirent. Huius Conven-  
 tionis ego Mediator ac testis extiti, et mecum Jordanus Cancell-  
 arius Regis Scotie, et clerici mei Johannes et Walterus, Hugo  
 Presbiter, et plures alij.

## NOTES.

The dual interest of the Abbey of Shrewsbury and the Priory of Lancaster in the church of Kirkham and tithes of Walton on the Hill, created by Roger the Poitevin's simultaneous gift to both houses, was the inevitable cause of litigation. When upon the contending parties chose the Bishop of St. David to be arbiter between them, with the result that the brethren of Lancaster, unable to stand against the evidence of innumerable charters which the Abbot of Shrewsbury was able to produce, delivered over to him the church of Kirkham and the tithes of the demesne of Walton which they had held, he in return giving them one teamland of his demesne of Bispham, and the tithes of Laton and Warbreck (see No. XI). The Prior of Lancaster

further undertook to obtain the sanction of his superior, the Abbot of Sees, to this composition. This was witnessed by King David's chancellor, Jordan, who also witnessed the previous charter. The date may be approximately fixed *circa* 1138-1141.

SERIES I. CHARTER No. VII.

A.D. 1141-1142. 6-7 STEPHEN.

CHARTER OF RANULF GERMONS, EARL OF CHESTER, AND LORD BETWEEN RIBBLE AND MERSEY, TO THE MONKS OF SHREWSBURY, RENDERING TO THEM THEIR MANOR OF GARSTON, CHURCH OF WALTON, TITHES OF NEWTON IN MAKERFIELD, MOIETY OF THELWALL FISHERY, AND HAMLETS OF WOOLSTON AND POULTON.

*Register of Shrewsbury Abbey, Charter No. 311.*

Ranulfus Comes Cestrie, Episcopo Cestrie, Abbati Cestrie, totique clero, Constabulario Cestrie, Dapiferis, Baronibus, Justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglicis, salutem. Sciatis me reddidisse pro salute animæ meæ et antecessorum meorum Deo et sanctæ Mariæ et Abbati et Monachis beati Petri Ecclesiæ Salop. manerium meum de Gerstan cum omnibus quæ ad illud pertinent, in plano et in bosco et in aquis, ecclesiam etiam de Waletona cum terris et ceteris rebus quæ ad eam pertinent, decimam quoque de Niwetona de dominio, et villas duas Ulfitonam et Pultonam, et dimidiam piscariam in Merse, Tertiam etiam partem de Thelwelle, in terris et in aquis et in bosco. Quare volo et firmiter præcipio ut benè et in pace et liberè teneant et habeant ista omnia in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et in omnibus rebus, cum omnibus libertatibus et quietanciis et consuetudinibus cum quibus melius tenent alias terras suas. Nec aliquid ibi retineo nisi oraciones pro me. Qui verò hoc temerare ausus fuerit vel imminere: sententia Anathematis veniat super eum, quæ scripta est in Carta Rogeri Comitis, qui Pictaviensis dictus est, qui ista omnia sancto Petro dedit et sententia quæ confirmata est per cartam Regis Henrici coram Archiepiscopis et episcopis in consilio Angliæ. Testibus Rogero episcopo Cestrie, Radulfo Abbate, Willelmo Archidiacono, Normanno de Verdun, et multis aliis.